UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS GRADUAÇÃO

Programa de Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia de Alimentos
Recomendado pela Capes - Conceito 4

EDITAL No 20/2019

INSCRIÇÃO E SELEÇÃO PARA O CURSO DE MESTRADO
EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS

(1º semestre 2020 - 1º semestre 2022)

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS no uso
de suas atribuições legais, e considerando o contdo na RESOLUÇÃO CEPE No 035, DE 21 DE NOVEMBRO DE
2017, que estabelece o Regulamento do Programa,

TORNA PÚBLICO

O resultado da 1ª Etapa do Processo de Seleção (Homologação das Inscrições) para o Curso de Mestrado em
Ciência e Tecnologia de Alimentos para o ano de 2020.

1. RESULTADO das Inscrições Homologadas

ANA LETÍCIA KINCHESKI COELHO

ANDREIA GAPSKI FERREIRA DOS SANTOS

ARIEL LAURENTINO PEREIRA

CARLOS ANTONIO MATIAS DE ALMEIDA

CASSIA BERLESI BRIGATTO FERREIRA

FRANCINI APARECIDA BARRETO CONSTANTIN

GABRIELE FACCINI GAUDÊNCIO

JOÃO VICTOR TISCHLER NIZER

LARISSA SIQUEIRA LIMA

LUCIANE PADILHA

MARCELA COSTA

MARCELO NESELLO

MATHEUS DE MELO CARRARO

PAULA MOREIRA

RAKELI ROCHA FRASSON

SÔNIA DA SILVA BELGROWICZ

THAIS ESTÉFANE FISCHER

VIVIANE CARVALHO ESPÍNDOLA

2. Conforme  item  5.2.1  do  Edital  nº  19/2019,  O  recurso  deverá  ser  interposto  e  protocolado  no
Protocolo Geral da UEPG ou via Sistema SEI, e encaminhado ao Programa de Pós-Graduação em
Ciência e Tecnologia de Alimentos, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, contados a partr da data
da divulgação do resultado de cada etapa.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS GRADUAÇÃO

Programa de Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia de Alimentos
Recomendado pela Capes - Conceito 4

3. INFORMAÇÕES:
Programa de Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia de Alimentos
Endereço: Av. Carlos Cavalcant, 4748
Fone: (42) 3220-3093 ou 3775
e-mail: mescta@uepg.br ou alessandronog@yahoo.com.br

Ponta Grossa, 20 de dezembro de 2019.

Prof. Dr. Alessandro Nogueira
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia de Alimentos